& generaliter sunt intelligenda: vt in c. si Romanorum. xix. dif. & in c. solita. de maio. & obedi. cum siml. quod etiã tenet Pala. Ruui in d. repe. rub. §. xxxv. in princ.

6 Amplia sexto, etiam si vxor & maritus diu seorsum habitauerint. Vi late concludit Pala. Ruui. vbi supra. in d. repetitio. Rubri. §. xxxiiij. in principio.

7 Amplia septimo, etiam si vir passus est se condemnari ab vxore, & sic eam absolui falsa exceptione opposita, cum vxor teneatur viro in aliqua quantitate, eum hoc videatur facere animo donandi: licet sententia valeat, vir potest condicere pecuniam ab vxore ac si non esset absoluta: & sic non habet locum l. iudex. cum aliis. ff. de cond. inde. Iste est notab. tex. in l. si sponsus. in. §. si vxor. la. ij. ff. de donati. inter vir. & vxor. & ita per illum tex. tenet Bal. in l. cum al. legas. nu. 7. C. de vsur. Rom. in sing. 312. Iaf. in d. l. iudex. nu. 2. & in l. proparandum in princ. nu. 19. C. de iudic. Monral. in l. iij. titu. xliij. lib. ij. fori. in glo. in verb. {Pueda lo hazer.}

Hanc regulam limitat septem modis Pala. Ruui. in repet. Rubr. de donatio. in §. 47. et in §. 50. et in §. 52. 53. 54. et 55. Et circa tertiam limitationem ibi positam, scilicet qd talis donatio iuramento confirmetur, vide posita supra in reg. ccix. in ij. ampliat. ver. pro qua opin. Socin. duobus modis. in reg. ciiij.

1 Ultra quem limita primo, quando talis donatio esset reciproca. Vi est gl. in l. licet inter priuatos. C. de pact. & ita tenet idem Pala. Ruui. in d. repet. Rubr. §. 50. nu. 16. cum seq.

2 Limita secundo, valere donationem vxori factam per maritum pro reparatione domus eius quæ corrui. Vi in l. qd si vir. ff. de dona. inter virum & vxor.

3 Limita tertio non habere locum, quando protraheretur in tempus finiti matrimonij. Vi in l. sed interim. ff. de dona. inter uirum & vxor. & in l. cum uxori. §. ult. & in l. quia. eod. tit.

4 Quarto limita, quando expresse coniuges in contractu matrimonij reseruauerunt sibi quedam, ex quibus possunt se inuicem assistere: uel unus possit, de his reseruatis, donatione facere alteri: quia tunc propter illam animi conuentionem & promissionem de donando factam in tempore habili, uelebit, saltem ut morte confirmetur. Ita tenet Bal. in l. j. C. de donatio. ante nuptias.

5 Quinto limita, quando res modica quæ usu consumitur donatur. Argu. eorum quæ dicuntur in l. qd aurem. in §. j. ff. de donatio. inter uirum & uxorem.

6 Limita sexto, quando maritus rem donatam dat in dotem filix Amhorum, uxore presente, & non contradicente, sed cõsentiente. Vi in l. siue uxor. & ibi Bar. ff. de donatio. inter uir. & vxor. sequitur Fran. Cremen. in sing. iij. Chassang. in consuetu. Burgund. in tit. {Des droictz.} Rubr. in §. 7. nu. 11. fol. 170. col. j.

7 Limita septimo, quando maritus remittit uxori suæ fructus suæ dotis, Vi in l. uir usuras. ff. de do. inter uir. et ux. De cuius intellectu vide

D. Petri Duen.

vide Ias. in l. de diuisione. in v. col. ff. solu. matri. & in §. fuerat. Iu. ritu. de actio. Chassan. vbi supra nu. 6. notabiliter Thomas Gram. mar. in decisio. lxx.

- 8 Limita octauo, quādo mulier renuntiat marito donationem per eam factam, nondum per eam acceptatam. Ita tenet Chassa. vbi supra. nn. 19. De iure Regio probatur in l. v. tit. xj. par. 4.
- 9 Limita nono, non habere locum in Imperatore: nam Imperator potest donare Augustæ. l. si. C. de donatio. inter vir. & vxor. & in illū tex. vltra Doct. ibi tenet Ias. in l. frater a fratre. in j. lect. nu. 14. ff. de condi. indeb. vers. v. fallit. & in l. ciuitas. nu. 4. ff. si cer. per. sicut quod notat Cattel. Cotta in memora. iuris, in verbo, donatio facta a Rege.
- 10 Limita decimo, non habere locum in iis quæ obueniunt eis ex forma statuti: quia possunt donare, Ita tenet Chassan. vbi supra. nu. 9. vbi ponit exemplum.
- 11 Limita vndecimo, si rusticus vel plebeius acciperet nobilem in vxorem, & constante matrimonio facit instrumentum de receptione dotis quam non recepit, quamuis in effectu ista dicatur donatio inter vir. & vxor. tamen valet: quia fit in remunerationem ad compensationem propter inæqualitatem eorum. Ita notabiliter concludit Bar. per glo. ibi, in l. si voluntate. C. de dotis promiss. nu. 2. & in l. si diuortio. & ibi Ias. nu. 9. ff. de verb. obl. idem Ias. in l. ex hoc iure. nu. 55. ff. de iusti. & iur. & in l. si. col. si. C. de verb. signifi. & in l. si non fortem. in §. libertus. ff. de conditio. indeb. nu. 8. idem tenet Bal. in l. ij. §. si. ff. si cer. per. Segura in l. cohæredi. §. cum filia. ff. de vulg. & pupil. nu. 162. Abb. in c. j. nu. 8. de adult. Ioan. de Neut. in Sylua nupt. lib. 2. nu. 28. Pala. Ruui. in repot. rub. de donatio. §. x. & xxxj. nu. 1. Tiraquel. in ll. connubia. in iij. l. nu. 7. & in v. l. nu. 1. & in repet. l. si vnquam in verb. donatione largitus. nu. 19. C. de reuoc. dona. et hanc dicit communem Bal. Nouel. in tract. dotis. in x. par. nu. 7. Curt. iun. in consi. vj. nu. 20. Couarru. in Epitome. 4. lib. in ij. par. c. 3. §. 3. nu. 2.
- 12 Limita duodecimo, quando maritus donat annuum vel mensuum ad sui sustentationem, vsque ad vires dotis, & non vltra. Vt in l. ex annuo. & in l. de fructibus. ff. de donatio. inter vir. & vxor. & in l. l. cut. C. eod. tit.
- 13 Limita decimotertio, si vnus ex coniugibus, seruis vel animalibus, vel vestibus alterius vsus fuerit, vel in domo sua gratis habitauerit donationis causa: nam valet donatio. Vt in l. si vir vxoris. ff. de dona. inter vir. & vxor.
- 14 Decimoquarto fallit, si vir vectigal, vel vecturas pro uxore vel ministris eius solueret. Vt in l. si quis pro vxore. ff. eod. tit.
- 15 Decimoquinto fallit, si serui viri, vxori operas præstiterunt. Vt in l. si id quod donatum est. in §. si quas serui operas. ff. de donatio. inter virum & vxor.
- 16 Decimosexto fallit, si vir soluit in præsentem quod in diem debet vxori.